INDICAÇÃO Nº 0178/09

Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de, neste ano, viabilizar a realização da "Festa
Junina" no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da Conceição".

Lida na Sessão de 02/06/2009                              Despacho em 02/06/2009

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Sr. Chefe do Executivo Municipal

que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de, neste

ano, viabilizar a realização da "Festa Junina" no Parque dos Lagos "Vereador Luiz da

Conceição".

JUSTIFICATIVA:

 Cremos que realizando a nossa já tradicional "Festa Junina" na Prainha, onde há

muito mais espaço que na Praça Central, poderemos dar uma melhor estrutura física e de

segurança para a tranquilidade de todos os frequentadores.

 Assim, solicitamos ao Sr. Prefeito que determine as providências necessárias no

sentido de viabilizar a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2009.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella

Profº. Nilton - PMDB - autor

Roberto Luiz Carósio

PMDB - autor